GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

Quarta - Feira, 30  de Outubro de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1735

SUMÁRIO

   ATOS DO PODER EXECUTIVO

-Atos do Prefeito.................................1/1Pgs
-Atos da Administração.....................1/2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL
PORTARIA Nº 337 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 008167/2019,

     R E S O L V E

Conceder licença prêmio o servidor MACIEL GARCIA DA
SILVEIRA, matricula 2.869, Guarda Ambiental, referente ao período
aquisitivo de 2009/2014, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a
contar de 01/11/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 29 de outubro de 2019.

   GILBERTO MARTINS ESTEVES
 Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4211

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 4995/2019; PARTES:
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa
ECS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS LTDA; OB-
JETO: Aquisição de dois veículos adaptados para ambulância de
simples remoção tipo furgão, através da adesão a ata de registro de
preços nº 024/2018 do Pregão Eletrônico nº 039/2018 ao Município de
São Gonçalo - RJ; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 20 de
agosto de 2019 e findando-se em 19 de agosto de 2020; VALOR:
Pagará o valor global de R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil
reais) Dotação da reserva orçamentária nº 678/2019, elemento:
4.4.90.52.00.00.00.00.0044 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – OR-
GANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA – EQUIPA-
MENTOS E MATERIAL PEMANENTE; DATA DE ASSINATURA:
20 de agosto de 2019.

São José do Vale do Rio Preto, Em 30 de outubro de 2019.

SÃO JOSÉ
30 de Outubro de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1735

      Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
30 de Outubro de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2 INTERNET REPRODUÇÃO

ANO X Nº 1735
Quarta - Feira

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 083/2019

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GASES (OXIGÊNIO LIQUIDO CAMINHÃO
TANQUE, AR COMPRIMIDO, OXIGÊNIO GASOSO, OXIDO NITROSO E OXIGÊNIO MEDICINAL EM CILINDRO
PORTÁTIL DE 1 M³), PARA SER UTILIZADO NO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA EM ATENDI-
MENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII.
TIPO: menor preço global; DATA DO EVENTO: 13 de NOVEMBRO de 2019.HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia
31/10/2019.
Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 30 de OUTUBRO de 2019.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
       Pregoeira

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos